Super certis re assignanda per carta de quibus in  
Bulla ordinarij taxata sunt

In Curijs curatis unitis Monijs possunt Epi ordi  
locorum ea imitari, et ponere in eis vicarios  
perpetuos sive temporaneos iuxta dispositio non  
sunt de rebus prout eis expedire videbitur

Si

Sessio septima de Reform cap. 7<sup>m</sup>

Si vero huiusmodi <sup>ca</sup> curato sunt potius in loco  
ipsorum Monasteriorum eiusg imminere cura am-  
marum potius. Epi imitare personas exerceant  
in eis curam animarum iuxta tamen illam for-  
mam, quam prescripsit Concilium cap. de sess. 25  
de Regul.

In Parochialibus aut; Astitit sancti Joannis  
Hierosolimitani servandum est. Breve sancte  
memoriae. By Quinti. edictum. v. 7. m. h. 1571. Lan-  
tificans sui anno.

<sup>mu</sup> S. N. Gregorius Xij. non habet pro revocato  
Bulle By Quinti de vicariis presuis cum  
hac limitatione in favorem mod. ut Epus  
ad nominationem Monachorum de purer unum  
ex ipis presuis electione approbatum et ad unum  
ipsorum amovibilem et cum vicario sic depu-  
tato debet habitare unus dumtaxat ab his  
Monachis nec plures extra claustrum mane-  
ant sed non ita censentur si vellem deputare  
Capellani seculari ad vicarium amovibilem  
hoc enim pertinet ad Epum.

12  
Sessio 7<sup>a</sup> de Reformation cap. 8.

Quomodo liber exemptas epus visitat Barchin  
exemptas etiam In fenaribus Prelatis subiectas  
An epus visitare possit Barchin quas Abbas sancti  
Benedicti in eius Diocesi sitas habet Congregatio  
cens. posse ex hoc decreto si modo in eis curas ani-  
marum exercentur per sacerdotes seculares

An epus visitare possit Barchin, et Clericos Calvi  
Vnionales prout hanc Jurisdictionem spiri-  
tualem a tempore immemori visitandi per depu-  
tatos etiam eligendo epum extraneum confir-  
mationem et ordines conferendi ac alia Pontif.  
calvas exercendi etiam visito Epus localis Congre-  
gatio cens. Epum posse visitare eos ex facultate  
sibi tributaria Conc. hoc cap.

Epus pot' visitare omnes Parochiales sub Dio-  
cesi in quibus sunt sacerdotes seculares licet

subiecti sunt regularibus subiectis.

Quam si monia Religionum prout hanc  
Jurisdictionem spirituales immemorem in  
locis ubi dicitur Barchin sunt unitis

Epus non habet Jus visitandi sacellum, vel Altar  
re quod una carer animarum et membrum in

Religionis sancti Antonij vicen  
Cong. cens hoc non hanc locum in Calvis Regni  
Lanum ubi a Regularibus visitatur et mte.

cap. 21

Libro septimo de Reform. cap. 3<sup>m</sup>

cap. 21. sess. 20. de regularibus ubi exprimitur  
Abbat. quales, et capita ordinum sed limitata  
nisi per Regulares miserantur

Epitang sedis Aphae delegat. sum. in portione  
m. r. q. omnes sub. D. r. C. ubi Collegiatas  
eis tamen salus iure in petitorio.

Cura animarum etiam si Ecclia sunt Regular  
nium quando cura exercetur per sacerdotes seculares  
Comprehenduntur Ecclia seculares, tamen ad Re-  
gulares illa pertineant et ab eis dependant dum  
per seculares illis determinantur.

Non autem comprehenduntur Monia et Eccl. Regu-  
larium haec autem procedunt quando Eccl. sunt  
in Diocesi.

Vex. Primitia, et consuetudinibus quod si adderetur  
sunt et privilegium et an illis videatur Concilium  
huc derogare congregatio con. negantur quia  
hoc cap. facit diversas derogationes non vide-  
tur alijs ab eo expressis derogare et ita Nota

in vna Legionen Jurisdictionis.  
Archiep. Mercurij die 17 Novembris 1537 coram  
Apo Blanchetto firmat. d. r. m. de r. s. n. o. m. s. c. h. e. r.  
ut hic Conc. non comprehendat casus per sumas  
determinat. Idem confirmavit Nota 2<sup>a</sup> Xbris  
1535 ut Concilium non tollat sumas et res iudicatas  
ut infra cap. 20. vers. ad haec sess. 24.

Ubi equites Hieros<sup>m</sup> habent Jurisdictionem spi-  
ritualem ubi ordinarij se non intromittant ad  
visitandum unde Bullam Si v<sup>tr</sup> Lateralis  
offij die 22 febr<sup>is</sup> 1571. —

Si equites Hieros<sup>m</sup> quaremus bened<sup>ic</sup> curata non  
habentia possunt ab ordinarijs visitari  
uicinis Collegijs sancti Michaelis Junipa-  
tr<sup>is</sup> exempta a fundatione et dote visitari  
pot<sup>est</sup> ab ordinario sed tunc Applicat<sup>us</sup> sedis Delegatus  
Parochiales Eccl<sup>ie</sup> unita Monasterijs quod sunt  
capita ordinum ab ordinarijs visitari debent.

Regulares miserantes de liona suorum supe-  
riorum beneficijs simplicibus que tunc tamen  
membra Monasteriorum seu Religio<sup>rum</sup>  
non poterunt visitari ab ordinarijs nec com-  
prehenduntur sub hoc decreto c. 14. §. 2. v<sup>tr</sup>  
de Reform<sup>e</sup>

Om<sup>n</sup> Paroche per vicarium benev<sup>er</sup> aliquid  
povideri non tenetur ostendere titulum vel  
docere de titulo.

Sessio septima de Reformatione cap. x.

¶ Non liceat Capitulis & Capitulis Canonicoz  
non licet concedere dimissionas ex decretis Con-  
cilio Tridentini sess. 23. cap. x. et si terri-  
torium habeant distinctum et exemptum ac mi-  
memorabilem possessionem, et tunc iudicet ordinarij  
ita Responsum sui Epus Sulmonen die 5. Julij 1575.

Proposito Cuiusmodi non licet concedere has di-  
missionas, ita a Cardinalibus Congregationis de-  
sum sui contra Cardinalem medice Propositum

Terre Brati

Concilio concilio anno 1573 sub die 13. Martij  
Concilium Provinciale statueret non posse, ut  
Caplus non dimittam ordinandos ad alios, quam ad  
Comprovinciales Epus nisi id fiat ex rationabili  
causa pro correctione subieci Provincie

Intra annum & Post annum sedis vacantis Caplum  
Trai dimissionas, et facultatem ordinandi in Eccl<sup>ia</sup>  
vacans concedere non potest sic ymo Conc<sup>o</sup> Tridentinum  
fuit dubitatum an concilium Provinciale possit res-  
tringere potatem Caplus sic tributam ita subieci  
non concedant post annum has dimissionas or-  
dinandi ad titulum patrimonij, vel pensionum  
esse Responsum sui in hac re servans esse cap.  
2. sess. 23. de reform. quod docet obviantes  
patrimonium vel pensionum non promovens  
nisi Epus pro necessitate vel comoditate suar  
Eccliarum iudicaverit eos assumendos esse  
Caplum sede vacans potest concedere licet extero Epus exercens,

Sess. 7<sup>a</sup> de Reform. cap. 20.  
 Pontificalia in eorum Ecclesia et ordinis conferendi tam Clericis illius Diocesis quam exteris Sabonibus diuisionis suorum Eporum iuxta tamen formam huius decreti.

Verò ordinandi Licentiam & Consens. textum hunc non comprehendere primam tonsuram

Ver in minoribus Ordinibus & Minoribus ordinibus constitutis non comprehenduntur

*[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

Dubitarum suu

Dubitatum fuit An Ep<sup>us</sup> ex<sup>tra</sup> Provincias facultas  
concedendi dimissionas iuxta hoc cap pertineat ad Ca-  
pitulum Cathedralis Cu<sup>us</sup> 2<sup>o</sup> an es casus quo Capitulum con-  
cedere pot<sup>est</sup> dimissionas si Canonici propter hereses dis-  
persi sunt et nequeunt convenire, sine difficultate  
sufficiat habere. Item dimissionas ab uno aliquo ex  
Canonis Cathedralis Cu<sup>us</sup> 3<sup>o</sup> an omnino sufficiat  
sine dimissionis adire pro suscipiendis ordinibus  
viciniorum Ep<sup>iscopum</sup> seu metropolitani Ad Com  
Congregatio Conaly anno 1583 respondit ad Capitulum  
pertinere, si Ep<sup>us</sup> sit notorie hereticus etc. 2<sup>o</sup> suf-  
ficere habere dimissionas a residentibus Capitulis  
et si unus dubitatur resideat 3<sup>o</sup> non ad eundem  
neq<sup>ue</sup> viciniorum neq<sup>ue</sup> metropolitani sed ad  
eam sedem Apostolicam.

Facultate de promovendo a quocumq<sup>ue</sup> & Inq<sup>ui</sup>si-  
tuam a sede Apo<sup>stolica</sup> obtinui ut potest ordina-  
rio ab aliis, quam a suo ordinario debeat nihilominus  
probitatem suam et morem ordinarij sui testi-  
monio probare Cong<sup>regatio</sup> censuit ita debere, prout est  
signatura gr<sup>ati</sup>e. I<sup>dem</sup> r<sup>ati</sup>o<sup>ne</sup> dudum voluit est  
in huiusmodi facultatibus ponere etiam illam de  
licentia ordinarij.

Et diligenti primo examine si Ep<sup>us</sup> qui a sua Diocesi  
absens debet subditos suos alite, quam probatus et

Sess. septima de Reform. cap. xi.

De examinatos ad alium epum ordinandos dimittere  
et quid si ordinandus ipse est absens Congregatio cen-  
suit epum quanquam abntem posse supra litteras et  
si absentes sint ad se, ut ipsos examinet vocare  
si commodum erit. Alioquin eorum examen comit-  
tere ordinario loci in quo illi degunt.

Intelligantur a sede Apostolica concessa, non tamen ab  
ordinarijs quae appellantur lra dimis. Sord.

Sess. 7 de Reform. cap. xij.

De non promovendo Interim tamen dum non pro-  
moueat debet per Capellanum Missarum onera  
ad quae tenentur subijcere.

Sess. 7 de Reform. cap. xij.

Hocorum ordinarijs examinari q. obtinentes bene-  
ficia curata ab Inferioribus collatoribus debent  
ab ordinarijs examinari si secus in beneficijs simpli-  
bus ad praedictos collatores Inferiores pertinent.

Hoc etiam procedit in beneficijs quae sunt de Jurepatr.  
et simplicibus. Ver. nisi hiantur nec confirmantur  
Congregatio censuit hoc non procedere in Culy. electionis

In beneficijs curatis sine omni iure sine libera collatio-  
nis examen faciendum est ab Epis ordinarijs sine dis-  
positionem Curiae Tridentinae. Sess. 24. cap. 14. et in  
quibusvis alijs beneficijs ad quae potestas seu electio  
vel ordinatio facienda sit a quibusvis alijs personis.

Ecclia's inferioribus Ep'o prout statutum est a concilio  
tridentino hinc et infra sess. 25. cap. 9.

In beneficiis simplicibus, quorum collatio libera pertinet  
ad inferiorem non requiritur ista approbatio, quae est  
facienda ab Ep'o in beneficiis quemadmodum si in lib'is  
pertineat ad inferiores, ex cap. 9. sess. 25. et simi-  
li decretis, ita etiam in ijs quorum institutio pertinet  
ad Monasterium.

Quia hoc decretis et dco. cap. 9. sess. 25. Ep'us potest possessores  
beneficiorum Curatorum suae simplicium de iure patr'is  
compellere ordinandum eorum Bullas, si tamen be-  
neficia post Conatum collatas sunt, et declarare in-  
stituciones irritas, et inane esse, si absq. exa-  
mine Ep'i factus sit, ac compellere ad fructuum  
perceptorum restitutionem ultra provisionem et si  
isti vellem examini veterum se subicere debent eos ad-  
mittere, ut eadem beneficia ipsi concedantur quatenus  
reperiuntur idonei.

Et si Institutio pertinet ad Inferiorem, ita ut non  
dependeat ab aliquo Jure patronatus, quod per Con-  
tum sublatum est cap. 9. sess. 25. provisio soli Ep'o  
facienda est ad effectum examinis duntaxat, atq.  
etiam quavis consuetud. immemora quae in contrarium  
x inolevisset ut sancitum est.

Sess. 7. de Reform. cap. 14.  
Aut Regularesq. Regulares misericordes de licen-  
tia suorum superiorum beneficiis simplicibus quae sunt in  
membris moniarum Religionis non possunt imitari ab  
ordinarijs nec comprehenduntur hoc decreto.

## Sess. 7. de Reform. cap. 25

Fideliter et diligenter quia curare debent. Episcopi et  
 Hospitalia a suis Administratores quibus exemptis, dili-  
 genter ac fideliter gubernentur dubium non est quin  
 nos visitationem mittimus debeant Administratores  
 Hospitalium confirmatum &

## Sess. 12. de sacrosanct. euchar. sac. can. 6.

Ubi in Processionibus reuerentia & magis decet et idem  
 in aliis uenerabilis sacramenti celebrantur in Cathedralibus quam  
 in aliis ex ea quae summi Sanctissimi Sacramentum et in pro-  
 cessione per vias publicas circumferri et ad eundem locum  
 referri totiusque rei agenda auctoritas potestatem cap. 25

## Sess. 13. de sacrosanct. Euchar. sac. can. 7.

Ad ornandum non licet solum Eucharistiam ad egro-  
 tantes deferri qui morbi gravitate impeditur sumere  
 eam non potuerunt sed uenerationis gratia solam eam  
 deosculari ut si forte aliquo in loco talis est consuetudo  
 ea prorsus est tollenda, uel sic Sanctissimi Sacramentum  
 ad infirmos deferendum est, ut illud sumant non ut adhe-  
 rent tantum sicut fit in aliquibus locis, quod Lius omnino prohibuit

## Sess. 13. de sacrosanct. euchar. sac. can. 9.

Sacramentum Paschale quod dicitur habere privilegium minoribus  
 et alijs religiosis concessio ut oī tempore proterq; in die Domini  
 Resurrectionis post ab illis Eucharistiam summi An qui ab eis  
 intra Dominicam in illis Eucharistiam perciperunt precepto  
 de quo in cap. omnis de poenit. et remiss. satisfecit. Cong.  
 die 23 January 1526. censuram negat ut quia deum  
 cap. omnis sicut uult ut quis proprio Parrocho confectus  
 ut a proprio etiam Eucharistiam summi et quia subdistinguit  
 de proprio sacerdotis consilio duxerit a solinensibus ab Eucharistia  
 ab eis recipi debet Eucharistiam eius enim est destruere unum  
 est condere. l. ult. de Legar. Alex. ibidem n. 13. eo magis  
 quia tunc Religiosi non poterant hoc sacramentum ministrare  
 Card. in Clem. p. n. 2. de privileg. l. 2. hoc eis concessum sic Nauas.

Manual.

manual c. 77 n. 52

**D**ubitatur numquam an eis qui in factum episcopi manus Parro-  
chi Eucharistiam auferunt et precepta servatis fuerunt  
vel intentionem habent priusquam labantur octava Paschatis  
de manu Parrochi etiam sumere licetum sit ipso Resurre-  
ctionis die de Religiosorum manu communicare. Cong. die  
23 Januarij 1586. censuit id non esse licitum cum sit ex-  
presse prohibendum. Navar ubi supra.

**I**n Paschate sumenda est Eucharistia in propria Parrochia  
ines non excusatur sumens in hebdomada sancta vel  
immediate post Pascha extra eam.

**L**icet in Regularium Monachis interuenientes etiam ipse Euc-  
haristiam in propria Parrochia sumere debeant.

**I**n causis visitationis et correctionis & appellatis a correctione  
non est admittenda per Metropolitanam ante diffinitiuam  
sententiam, etiam si Metropolitanus actu sit in loco, vel  
expensis appellantis transportatus.

**V**er si grauius inq non est inhibens Episcopus in aliqua causa  
quae sit coram eis in p. m. (tantum), nec non deferendum appellat-  
ibus nisi appellatum fuerit ad diffinitiuam vel in re locutionem  
ante in m. diffue. cuius grauius per appellationem ad dif-  
finitiuam non potest reparari.

**P**ost diffinitiuam sententiam in causis visitationis, et correc-  
tionis appellari potest, ita tamen ut appellatio non suspen-  
dat executionem nisi grauius in huiusmodi ut est infra.

**N**on appellatur & appellatio a diffinitiuo in causa correc-  
tionis non suspendi executionem.

**I**n nonnullis casibus uelut in materia correctionis inorum  
ubi concilium expresse substitui apponem substitutam  
intelligit quoad effectum suspensiuum non autem  
deuolutiuum, quare auctoritas delegata que Episcopi  
conualio in omnibus non auferit nisi illorum ad quos le-  
gitime interposita app<sup>ne</sup> als causa deuolueretur.  
Etiam ultra preiudicium conuersus causa coram Episcopo

Metropolitano non potest cognoscere, de graui mine  
ante diffard sed potest ad effectum predictum a long ulla  
inhibitione mandare simpliciter, ut sibi transmittatur co-  
pia processus expensis appellat;

**C**arcerat sine processu appellatis a metropolitano cognoscere  
potest, dumodo non impediat executionem correctionis.

Archiepiscopus non debet se ingerere in prima Instancia cau-  
saru, que coram eius suffraganeis agitantur.

**I**ntelligitur etiam de iudicio carcerone et ideo ab huius  
modi grauamine appellari potest, et ordinariis tene-  
tur hinc apponi de ferre, et sine processu trans fer-  
ri ad iudicium appellatioms. Interim tamen non manent  
in carceribus donec iudex appellatioms causa cognita  
aliud iusserit.

**A**d iudicio carcerone appellari potest et appellatioms  
deferens est carceratus tamen non est per iudicium  
apponi, nisi cognita prius causa relaxandus.

**F**auetas conatos appellandi a synodo alicuius Archiepiscopi  
qui sit nullius Diocesis ad Episcopum intelligenda est  
ut nulla in causa interposita app<sup>ne</sup> a synodo Archiepiscopi  
ad eum p<sup>re</sup> hinc ausier si alii a diffinitio synoda d<sup>ti</sup>  
Archiepiscopi, vel ab eis que synodali diffinitio habere  
eius grauamen per app<sup>em</sup> a diffinitio reparari neque appellatioms fieri

Art. 13 de Reform. cap. 2<sup>m</sup>.

**M**etropolitano, seu illius etiam vicario & sui dubitatio  
An Legati seu Nuncij Ap<sup>li</sup> possint admitti ad istas causas  
suis Auditoribus ut illas viderent tanq<sup>uam</sup> iudices delegati  
et finire solutum d<sup>re</sup> b<sup>o</sup> oblatione r<sup>es</sup> non posse, et sui  
allegatum. cap. 20. sess. 25. de Reform.

**V**ni ex vicariis Episcopi An si a decretis, et synodis ordinarij  
qui etiam tanq<sup>uam</sup> sedis Ap<sup>li</sup> Delegati ex decreto Con<sup>g</sup>  
processu interponere sui appellatioms coram ord<sup>o</sup> vel p<sup>ro</sup>hib<sup>ere</sup>  
ad.

ad eodem Appellam appellans et fuit resolutum ap-  
pellans esse ad Metropolitanum quia Concilium unde  
tur coadjuvare non autem de novo dare

Non autem inferioribus Judicibus committat. & per  
Delegat. seu Nuncios Aplica possunt Auditoribus suis  
committere causas appellationum a sentis in criminalibus  
Latis per Epus seu aliorum quales Vicariis stantibus  
decretis Congregatis cens. Non posse

Die 14. May 1590 Cong<sup>o</sup> cens. sentas Latis ab Audito-  
ribus minorum S<sup>m</sup> in causis apponum in criminalibus  
Latis nullas esse nec propter utilitatem publicam et  
commnem partium errorem sustineri

Ver. acta prima Instancia & conclusio hoc de contumacia  
Judicis a quo reusans adhibere acta partes erunt  
Judicis ad quem appellatum est absolue partem ap-  
pellantem a molestatiombus et pronunciare adhaerere  
sententia Judicis a quo si unq. reperiat, causa esse  
vana

Ver. gratis exhibeat & gratis adhibenda sunt acta  
inca criminali confecta per Cancellarium Epi seu si  
per Notarium cui solven. meves nisi cap. 20. sen. 29.

Hic non loquitur de Notario sed de Judice aut forte  
Luis Cancellario qui non est Notarius adhuarius quia  
instans adhuarius debetur meves nisi cap. 20. sen. 29.

Causa appellationis & Congregatio cens. Epim ad quem appel-  
latum fuit excommunicatum coram se comparantem ad cau-  
selam posse absolue nisi tamen actis, quibus Jurisdic-  
tio sua fundetur, quamvis aliter de causa meritis  
non cognoscat diffinitive tamen nisi in omnibus

factis primæ instantiæ non pot. iuxta hoc cap. sentiam ferre  
sacerdotibus absolueretur & Idem etiam possunt.

Sess. 14. C. 7.

Sacerdotibus absolueretur & Idem etiam possunt. Prelati Reges  
in Regulares sibi subiectos et inferiores Epi. seculares qui  
habent Jurisdictionem quasi Episcopalem loco et nulli. Quod  
nec ipsi nec eorum subditi subsumt  
Atq. ides omnes Sacerdotes & non tamen si isti sacerdotes essent  
excommunicati uel denunciati.

Extra quem artum scilicet mortis sacerdotis, cum in hoc  
possunt & etiam Regulares

Regulares per privilegium, quod mare magnum uocatur  
facultatem non habent absoluendi penitentes in casibus  
Episcopis reservatis

Mendicantes, neq. Jesuitæ neq. alij vigore magni maris  
absolueri possunt a casibus reservatis

Armenia etq. Regulares non possunt ex privilegijs pre-  
sertim ex illo quod mare magnum appellatur, eis con-  
cessis absolueri, quæquam in casibus, quos Episcopus sibi  
reservauit nec possunt absolueri ad cancelam  
tam in exteriori quam in interiori foro eos qui  
michihi videntur in Bulla Coenæ

Domini.

Et omnes qui audiunt confessiones possunt absolue-  
re a casibus Episcopi reservatis uirtute Bullæ Jubilei a  
summo Pontifice cum potate absoluendi a quibus unq.

Enormitatibus reservatis sedi. S. P. etiam in Bul-  
la Coenæ Dni, sed non uirtute privilegiorum et facultate

tate

et facultate perpetuo concessari ipsi Regularibus, & confraternitatibus  
ut puta Hosarij, Palrij, & alijs huius generis in lib. Litterarum fol. 145.  
comprehendantur et exempti, non autem qui sunt nullius Diocesis.  
Ipsi, ut supra possunt reservare sibi cassus.

Confessores in vim privilegij Hosarij non absolunt confitentes a  
cassibus reservatis Episcopo, nisi privilegia ipsa talem tradant facultatem,  
vel sint obtenta, vel confirmata post concil. Trid.

¶ Fratres mendicantes, et quicumque ordinis Regularis in vim privilegij  
non absolunt Episcopo reservatis. Congregatio cens. d. n. 1587.  
die 30, Januarij. Episcopus posse adversus eos, qui temporibus ab electione  
Statutis confiteri, & eucharistiam sumere neglexerant, et qui  
ad excommunicationem procedere. Et si cap. vltimo sexq. de penit. &  
remiss. ab electione velit arcedere. <sup>que</sup> ~~quod~~ perdat ab excommuni-  
catis. Iuxta Caet. Col. 2. q. 3. Et Couar. in cap. ab inamator de  
sent. excom. Episcopus tamen potest aggravare penas a iure communi  
Statutas, quia cum tales confessionem & communionem negligentes  
mortaliter peccant ab Episcopo excommunicari possunt.

Eadem Congregatio, eadem die, censuit Episcopus talibus pro sacrosanctis  
penas pecunarias, <sup>pro</sup> loco applicandas imponere posse, cum hoc  
aliquando magis timeatur.

Cap. cum honestus, ac tutus sit subditus. Cong. Concilij censuit. per hoc  
decretum correctus esse cap. ex tenore. Et cap. ad abbates de temp.  
ord. ampliatum, ut aut comprehendat quoque clericos seculares,  
et dignitates, & benef. quibus annexus sit ordo, obtinentes tamen  
quoad facultatem exhibendi adeptam esse. fuit et dictum arc-  
tatum ad ordinem suscipiendum, et hoc decreto non incidere <sup>in penam</sup> ~~in penam~~  
Cap. licet. can. de elect. in 6. Iuxta Cap. ex commissio de elect. edes  
lib. ac et quod ad admittit appellatio non reuertitur.

Congregatio censuræ huius cap. habere locum in suspenſionibus, & prohibi-  
tionibus, <sup>tam</sup> temporaneis, quam perpetuis, & temporalem prohibi-  
tionem, & suspensionem dicitur, ubi ex debito iudicio ex iudici-  
ciali proceditur Episcopus ad suum beneplacitum, prohibendo, vel  
suspendendo, quia demum tempus sus admittit, datus non concedunt.

A suo prelato, sine eius Vicarij, vel officiali.  
Fuerit suspenſus, Congreg. censuræ suspensionem amittit. Altari, vel in-  
terdictum ad se promovendus. <sup>ulterius contra</sup> Vox, <sup>non</sup> voluntatem sui ordinarij  
non posse promoveri, neq. habilitari.

Nulla contra ipsius prelati necq. si concedens fuerit Metropol.  
suspensum, aut interdictum ab ordin. absolvere non potest.

Cap. 3. ¶ Episcopus quoscunq. suos clericos, Episcopus non potest examinare promotos a  
suo antecessore nisi post promotionem aliqua nova causa super-  
venierit. ut in cap. accepimus de etat. & qualitat. ordin. quod si idem  
Episcopus aliquot mens. idem ordinaverit eos suspendere debet.

Suspensus ab eo, tanquam non idoneus a celebrat. missar. per tertios  
probans in Urbe idoneitates absolvendus est.

Neg. aliquo precedente examinat. Congreg. censuræ non comprehendit  
examinatos, ac promotos ad sacros ord. a predecessoribus Episcopis,  
nisi post promotiones nova causa supervenerit.

Cap. 4. ¶ Tanquam ad hoc Aplice sedis delegati. quando Episcopi procedunt  
extra Concilium, uti Aplice sedis delegati, in causis q. sub eor.  
jurisdictione ordinant non comprehendunt. non potest ab ijs,  
nisi ad sedem aplice prouocari, nec ex hoc inferioribus iudicibus  
vllus <sup>fit</sup> prejudicium.

At quando jurisdictione delegata cum ordinaria Episcopi non  
potest huiusmodi delegationis pretextu declinare jurisdictionem  
Metropolitani in causis illis in quibus ante Concilium ordinarij potest  
ubi eodem iure, eademq. potestate.

Vide 26

Vide de hac materia sess. 7. cap. 8. & cap. 7. sess. 24.

Conservatoria litterarum & conservatoria unitatum non sunt in hoc decreto comprehensa, nec a Concilio Cap. 2. sess. 24 de Reformat. abroganda littera conservatoria.

Cap. 5.

Littera conservatoria concessa Universitati, vel Regularibus, vel alijs, quas hoc decreto Conci. voluit esse salvas, tamen sunt sublatae, alio decreto Concilij sess. 24. cap. 20.

Ultra quinquennium & littera conservatoria sunt omnino sublata, nec eis poterit quisque se tueri, nisi per quinquennium a die publicationis Concilij computatum.

Universitates autem generales <sup>et</sup> conservatoria Universitatis, collegiorum Regularium, et similium non sunt a concilio sublatae, neque illa parte imminuta, non obstant cap. 10. sess. 24 et quae causa graues sint, et quae plenariam cognitionem requirant. Ita non obstat bulla Pij 4. Revocatoria facultatum, quae Concilio repugnat.

Summo approbata sententia Congregationis Anno 1575. mandatum fuit omnibus Praeioribus Regularium notatis in Sedeula, quod in Italia in singulis civitatibus eligerent suos conservatores, coram quibus conservari possunt, et eos stabiles habeant sicut variari non licet, eos qui significarent ordinariis, quod si non fecissent elapsamente scriberent ad ordinarios, quod coram ipso conveniri possunt.

Congreg. cens. eos qui facultatem a Sede Apostolica obtinuerunt, eligendi sibi conservatores monente cogentur ad eligendum aliquem ex eis qui in <sup>synodis</sup> ~~provinciis~~ provinciis, aut vicariis designati.

fuerint ex dicto Conci. Cap. Sess. 25.

Cap. 7 §

Qui sua Voluntate & mandatis homicidium committit in personam  
Vnig; si comittat in personam alterius. An intelligatur incur-  
risse irregularitatem: adeo ut super ea, nec dispensari de-  
beat iuxta hoc decretum, nec Ep<sup>s</sup> possit ex cap. 5 Sess. 24  
quodvis homicidium sit occultum? Cong. Conci. censuit non  
incurrere irregularitatem, qui, conhibet ex homicidio voluntate  
quo. Ita visum fuit anno 1587. a Card. Caraffa Hinnacem Ep<sup>o</sup>  
Vide infra alias declarationes huius cap.

Omni ordine, ac benef<sup>o</sup> h<sup>oc</sup> decretum, quod loquitur de incapacia-  
te benef<sup>o</sup> in qua <sup>sunt</sup> homicidia non extendit ad penis<sup>o</sup>.

Si vero homicidium non ex proposito & scilicet, qui omni diligentia  
ut precauerat adhibita, dum operam Veri licite daret solo  
casu fortuito homicidium committit, irreg<sup>o</sup> incurrat, adeo ut or-  
dines suscipere, & benef<sup>o</sup>. & inire absq; dispensati<sup>o</sup> <sup>possit</sup> <sup>stans</sup>  
hoc decreto? Cong. censuit incidisse.

fuit dictum, quod istud cap. non inducebat novam irreg<sup>o</sup> <sup>et</sup>  
adeo illi, qui dabant operam Veri licite, & omnem adhibuit  
dilig<sup>o</sup> ne sequeretur homicidium, si deinde sequeretur, non in-  
currere irregularitates c. dilectus. c. ex t<sup>er</sup>is. c. final. & fuit  
Resolutum sub die 7. Octobris 1588. quod Conci. loquat in eo,  
qui fuisset in aliqua culpa & indigeret dispensati<sup>o</sup>.

Non ex proposito & scilicet = querelatur ad is, qui mandavit aliquos  
baculo verberari, eo expresso ne occideretur, si mandatarius ar-  
matus percussisset, & occiderit: intelligatur incidisse in hoc decret.  
Conci, adeo ut omni ordine, atq; benef<sup>o</sup>. & off. eccles<sup>o</sup>, absq;  
spe dispensati<sup>o</sup> perpetuo carere debeat = Cong. cens. negat.

Et sane

Thane oppinones confirmat Navar. in manus. cap. 27. n.  
240. Concillium enim requirit hominibus per insubias, et  
insubias ut ex proposito.

Benefic. vni<sup>9</sup> Diocesis & Benefic. vni<sup>9</sup> Diocesis, alteri<sup>9</sup> Diocesis,  
vni<sup>9</sup> non debent

Cap. 9.

Reliquis tñ illis ordinariis. An preter Papam ord<sup>is</sup> collatores  
possint Regularia benefic. instituta Regulari<sup>9</sup> professis  
provideri. consueta conferre et<sup>9</sup> seculari<sup>9</sup>, qui illis ordinis ha-  
bitum omnino suscipere & professi. emittere teneant. ysa.  
glos. hoc. cap. Sacra Cong. die X. Junii 1585 cens. passis et<sup>9</sup>  
ordinarios collatores, portiones monachales, et canonicas, &  
similia simplicia benefic. Reg<sup>is</sup> provideri consueta conferre,  
ne dum et<sup>9</sup> ord<sup>is</sup> profum; De<sup>9</sup> seculari<sup>9</sup>, qui habitum  
suscipere & professi. emittere omnino teneant. Abbates, et<sup>9</sup>  
et benefic. administrati<sup>9</sup> habentia, non nisi professi. sp<sup>is</sup>.  
Canonice per ord<sup>is</sup> inferiores conferri possent

Cap. 10.

Item censuit Cong. in provisionibus benefic. quas ord<sup>is</sup> inferio-  
res faciunt, non est apponendum secretum ex tunc & postquam  
in istis provisionibus Aplicis apponi consuevit. Et pro-  
curator. faciendas esse, pure & simpliciter ad formam Concl.  
in hoc cap. ut, qui habitum omnino suscipere & professi.  
emittere teneant.

Regulares sunt incapaces benefic. simplicia, et<sup>9</sup> si esset ca-  
noniatis Regularis, non autem benefic. curati<sup>9</sup> iux<sup>ta</sup> Dispo-  
nes cap. quod Des Timores de Stat. monach. licet non habeat

Cum obisset Conci. Lateranen ad concenata. vide not. cap. 18.

Sess. 24.

Cap. 11. **U**no ad alium ord. translato. Omnes cuiuscumq. Religio. Legime. translati ad Cartusianus possunt in eadem cartusien- si Religio. in claustris Prioris, & extra claustrum prouocari posse.

Contra Regulares vagantes de Uno ad alium ord. translato, agit Ep. ex hoc decreto, & ex Bulla p. i. s. de translatis.

Perpetuo potest in superior datus licentia translato, ad moribus Temp. standi extra monast. causa predicati. vel facienda confessiones.

Cap. 12. **A**ut Capellan deus fundauit, si fundatio Capelle sit sub his verbis Testatoris. quod si Capellanus debeat celebrare di- uina Off. die, natiuq. sicut ceteri Capellani faciunt, An Capellanus hic debeat esse presb. Con. censuit his verbis pas- tis in fundati. huius capelle non inferri licet, ut Cappellanus debeat esse Presb.

An hoc cap. intelligen. sit, de promatiq. benef. nouo, & in futurum erigendis, ad de sacerdotis Institutis. Con. cens. ex his verbis hoc cap. intelligen. esse de sumis promatiq. <sup>exaltis</sup> ~~regimentis~~ ante Conc. Legime. id est, & si. ostenden. oram. Si apparuerit huiusmodi <sup>Quia</sup> ~~fund. pat. velto~~, & rite conuena fuisse, nec ex illis esse, que re- uocata sunt a Conci. Sess. 25. c. 9. & data fuisse ea lege expressa ut pntatis fieret capitulu, seu dignitat. cat. Sed nati. Ecclesie salua aduc manere. Et ad pntatis hoc decreto Conci. Sess. 7. c. 13. Sess. 25. c. 9. si uero de non simplicib. benef. agit, seruat esse formas prescriptas Sess. 24. c. 18.

Jure pato

Sess. 14 de Reform. Cap. 21

*Interpretatus impotentem, aut obtineret. Hoc cap. debet intelligi de Juribz pronatis in futurum acquirendis. Loquitur em de acquirendis post Concil. non aut de acquisitis.*

*Hoc decretum loquitur de Juribz pronatis de novo in genere. nisi in illis factis ante conc. si present. ex eor. instituti non Epō sed alteri facienda erit, nihil innovatum.*

*In locis exemptis non potest reservari institutio alteri Epō, nisi vel in illis loci fuerit ord. Juris Juris.*

*Quamvis Epō sede vacante non pot. instituere pntatibz a prioribus patronis.*

Sess. 14 de Reform. Cap. 23.

*Intelligitur hoc decretum de Juribz pronatis, ante concil. acquis. Nō legitur in hoc eor. titulis ordinari sunt Epō ord. et si appa- fuerit huiusmodi Jurapronatis velte, ac rite fuisse concessa, necesse illis esse, que revocata sunt a Concil. sess. 25. c. 9. Quod fuisse ea lege expressa, ut pntatis fieret, Capto, seu dignitatibz certae sedis ecclesie salvis manere ad huc Jus pntatis ex de- creto concil. sess. 7. c. 13. & sess. 25. c. 9. tamen de benef. sum- plibus, quādam tamen prius faciendus esse ab Epō ord. et disponere dicitur cap. 13. sess. 7. & sess. 25. c. 9. si d. agatur de Parochialibz servanda esse formam prescriptam cap. 18. sess. 24.*

*Non sicut intelligend. est hoc decretum de examine ab ord. facien. de pers. pntatis secundum aliud decretum sigill. Concil. sess. 7. c. 13. non aut intelligend. ut consecr. ablati alia institutio, quā illud Concil. voluit servanda esse.*

Cap. 13.

omnibus Ep<sup>o</sup> inferioribus ad quos pertinet. ut apparet Sess. 5  
c. 9. vers. quod si ad inferiores.

Intelligantur non sunt sublata fundati. veluti si fundator Cappelle  
Reliquerit institutis Cap<sup>o</sup>.

Sus jurispr<sup>o</sup>nat<sup>o</sup> hoc decretum loquitur de acquisitis ante conc.  
Nec per hoc cap. tollitur dispositio. cap. 13. Sess. 7. c. 9. Sess. 25

Nisi Ep<sup>o</sup> loci ord<sup>o</sup>. Approbatio facienda est ab Ep<sup>o</sup>. et si in hi-  
tuto pertinet ad inferiores. viz. forma cap. 9. Sess. 25. c. 9.  
13. Sess. 7. debeat fieri et in beneficiis quorum institutio pertinet  
ad monachos. Cong. cens. et in aliis beneficiis debere fieri.

An dicta approbatio requiratur tantum in beneficiis jurispr<sup>o</sup>nat<sup>o</sup>  
vel alijs beneficiis. Cong. cens. non requiri in beneficiis simplicibus  
quorum collatio libere pertinet ad inferiores.

An in beneficiis tantum curatis, vel alijs beneficiis quibuscumque  
Cong. cens. in istis beneficiis siue sint jurispr<sup>o</sup>nat<sup>o</sup>, siue li-  
bere collati. ex amon<sup>o</sup> facienda esse ab Ep<sup>o</sup> ord<sup>o</sup>. secundum dispo-  
nem consilij Sess. 24. c. 8.

Item censetur requiri in quibusvis alijs beneficiis ad que present<sup>o</sup>  
vel electio, vel ordinatio facienda sit a quibuscumque alijs perso-  
nis Ecclesiasticis inferioribus Ep<sup>o</sup> prout statuitur a Conc.  
Sess. 7. Cap. 13. et Sess. 25. c. 9.

Nisi Ep<sup>o</sup> ubi ex consuetudine institutio beneficij ad <sup>mo</sup> ~~Abbatem~~  
Spectat, et in inferioribus Germania nihil est per hoc decretum  
derogatum est. et si hoc illi faciant in ecclesijs, in quibus nihil statu-  
tum est. ex eorum fundati. Dux modo in hoc articulo <sup>em</sup> ~~legimus~~  
conueniat. ita ut per hoc deponereat ab aliquo jurispr<sup>o</sup>nat<sup>o</sup>

quod acci

quod decretis Concilij sublatum sit. Et prout disponit cap. 18. sess. 7. c. 18.

Sess. 24. c. 9. sess. 25. de Reform.

Idem dicens est scripta iustitiae ad alios imperata legitime pertinent.

Hoc autem praesens decretum, intelligendum est, ut praesent. soli Episcopo fiat, ad effectum examinis dumtaxat, non attendita quacumque consuetudine contraria immemoriali, prout sanxit c. 13. sess. 7.

An aliquis obtinente beneficium, vigore praesentationis factae a beneficiario legitimum sui praesentandi; Et non sequente postea institutione, pro tunc temporis Episcopus, nec demonstrat contrariam voluntatis eiusdem declarandam sit per oed. <sup>2103</sup> successores praesentantis. Etiam esse nullam in x. Conc. Trid. Sic, Sess. 25. c. 9.

Et prout videtur disponere cap. illud, et cap. relatum ex de Jurisprudentia, an v. declaranda sit, tam praesentatum quam

praesentantem in excommunicatis incidere, prout disponit cap. praeterea et c. ext. de Jur. Jur. Et can. quis deinceps. 16. q. 7.

cus aliquis sequent. Cong. non derogat dicto c. praeterea, talis similibus. Et qui in sac. mat. disponit velut adherere iuri communi.

Dubitatur quoque fuit quis juris de illis, qui praesentati, et instituti fuerunt, sed non habent Bullas; Responsum fuit ab eadem Cong. sufficere, si aliunde legitime constat de dicta tali institutione nisi in institutione obligati fuerint ex pedire Bullas Apostolicas, tunc enim oblatet illis Bulla Julij 3. edita aduersus eos, qui possessiones adipiscuntur non ex peditis Bullis.

Querelatur an praesentationes factae per Episcopus, coram inferioribus, scilicet Capitulo collegiatae eiusdem Ecclesiae, ex consuetudine, siue privilegio deinde factae coram oed. <sup>no</sup> sint dicenda continuata, prout concurrenit cap. 9. Sess. 25. attendo maxime, quod quidam promissis inter utrumque interpretate scilicet. Relegatio, causa permutacionis

in Curia facte, cum delegati tamen illi juris patr. Cong. conc.  
ut constat ex litteris M<sup>o</sup> & D<sup>o</sup> J<sup>o</sup> S<sup>o</sup> S<sup>o</sup>li data die 4 februa  
rij 1588 censuit. si ante concil. presentib<sup>o</sup> facte sunt realiter esse  
suis ex privilegio, sine ex consuetud<sup>o</sup>. Secus post conc. quod quis  
dem in hoc c. 13. substituit privilegium, non aut<sup>o</sup> jurabil<sup>o</sup>.

Quis quereret. An mortuo Ep<sup>o</sup> Vicarij generalis sedevacante nullo  
sub ad hoc h<sup>o</sup>ns speciale mandatum, potuerit instituire. cuius  
litteris, in una Placentin<sup>o</sup> fuit rescriptus congregatib<sup>o</sup> concilij  
declamasse. Vicariam id minime potuisse, quoad nota, quia est. con  
tra qua scripsit In<sup>o</sup> in suo tract<sup>o</sup>.

fuit et<sup>o</sup> dubitatum, quid juris de illis, qui nullum certum sunt bene  
ficium, sed solummodo pure layati, vel ritum fuit a quibusdam ut  
certe in hebdomada missa celebrantur, eosq<sup>o</sup> haeredes faciunt  
electorem sacerdotum, qui Suis mosi legato satisfaciunt. Vel  
ponsus fuit a Cong<sup>o</sup> praedicta, satis esse si praedicti haeredes ele  
gerint sacerdotem aliquem approbati ab ord<sup>o</sup>.

Præterea fuit dubitatum, præsup<sup>o</sup> quod aliqui de praedictis incederint  
in censuram, ut dicit c. præterea. an celebrando factis sint irre  
gulares. Respondit cong<sup>o</sup> illud cap. præterea c. de jur. patr.  
non excommunicare ipsos factos, sed dicere excommunicandos esse.  
quod et<sup>o</sup> Glos. ibi. Vers<sup>o</sup>. commune Concilio priuati; annota  
uit ideo si quis in specie fuit ab eadem ord<sup>o</sup> excommunicatus  
& postea celebravit, certum est, incedisse irregularit<sup>o</sup>. ac ideo  
dispensati<sup>o</sup> egerunt.

Est et<sup>o</sup> animaduer. ad eos qui layosq<sup>o</sup> electib<sup>o</sup> concesserunt, quia  
hos ex eo creditur fuisse factos irregulares. glos. d. c. 13. cap.  
præterea.

Ultimo dubitat. fuit. an Tollerantia ep<sup>o</sup>rum, qui pro tempore fuerint

et ignorat

et ignorantia predictis excuset maxime cum dicta beneficia  
sint valde tenua. Respondit a sacra cong<sup>re</sup>gatione <sup>reliquam</sup> ~~revertens~~ <sup>excusatio</sup>  
Congreganti Ep<sup>o</sup> Lucensi quosdam suos canonicos obtinere beneficia  
nec ex parte Bullas iussus est. Respondens ut prius qui ita  
obtinere adhibitis vicarijs, qui inveniunt. <sup>m</sup> ~~ad~~ <sup>monit</sup> ~~et~~ <sup>q</sup>  
d. procedere possit.

Qui pacifice per Triennium aliquod beneficium possedit, non tenetur  
ostendere Tit<sup>u</sup>l<sup>u</sup>m. <sup>ut</sup> docere de Tit<sup>u</sup>. ita Cong<sup>re</sup>gatione anno 1588.  
Vide et de posit<sup>o</sup> triennali sess. 7. cap. 8.<sup>m</sup>

Sess. 24 de Reformat. Cap. 12.<sup>m</sup>

Nihil pro collatione & consecratio percipiendi ab ordinatis primas, tonsuras  
forbices, pectines, & mappas, prater faculas, pariter q<sup>ue</sup> Libris,  
mappas intelligit, per inde ac corruptela reuocata, nulla p<sup>ro</sup> eo  
nomine oblatio percipi potest, prater eam, cum quis dum sacris  
instituti Pontificati Romano permittente consecravit offerri.

Pro Collatione & instituti. leg<sup>o</sup> curatores vel prodeputati Vicarijs,  
seu collatoris, aut institutoris in illis Cancellarijs potest in sin-  
gulos accipere mercedem suo labori convenientem, que tamen  
scriptura, sigillo & ceteris omnib<sup>us</sup> computatis, unum aureum  
non excedat, & dummodo ipsi Cancellarijs salarium nullum  
pro officijs suis exercendo prebitum sit, & q<sup>ui</sup> pecunia q<sup>ui</sup>  
accipiet, nihil prorsus emolumenti collatoris, aut institut<sup>o</sup>ri  
ullo modo directe, vel indirecte percipiant.

Item declaravit S. D. N. Gregorius Xij. hoc decretum vendicare  
et sibi locum in collati<sup>o</sup> beneficij pr<sup>o</sup>sertim curatores, neq<sup>ue</sup> pro si-  
gillo aliquis accipere posse obstantes quancumq<sup>ue</sup> etz immemoral<sup>it</sup>

consuetud.

Ordinarius in collatione beneficiorum, pro sigillis nihil potest accipere, et si ab immemoriali Tempore fuerit observatum, ut certum quod accipiat, licet contrarium scribit Glas. mag. in cap. cum olim, de mai. & hoc. Ita cens. cong. in vna. Rauenaten.

Sess. 14 de Reform. Cap. 1<sup>mo</sup>

Officiales ordinarij, ac ord.<sup>is</sup> ipso, pro dispensationibus ad eus venissent nihil possunt accipere, non obstante contraria consuetud. et immemoriali.

Negui  
Nullus deinceps Clericus secularis & Nullus Clericus secularis aut Regularis non profectus debet ad sacros ord.<sup>es</sup> promoveri sine sufficienti Tit.<sup>o</sup> ex Bulla Pij. 5<sup>ti</sup> edita anno 1583. id est. 1608.

Nisi prius legitime constet ob pensionem sacerdotum quam Reg. concessum est, ordinari sine beneficio, vel Patrimonio dimensio quae spondeat si necessaria ordinari subministraturum.

Cum beneficium Ecclesiasticum ad Titulum seminarij, nullus ad sacros ord.<sup>es</sup> promovendus, ac aliquis autem beneficium Seminarij unitum ordinari potest.

Non possunt Pauperes Clerici, in seminariis legentes, per Episcopum ad Tit.<sup>o</sup> seminarij promoveri, & ordinari.

Coptati in Collegium seminarij, non possunt ordinari ad Tit.<sup>o</sup> Seminarij, nisi ob causam inseruicendi Beneficij, quod forsam esset seminariis.

Poterit.

Resignari ab eo ord<sup>o</sup> alendum esse, autem a Privatione,  
illis commodis providentibus q<sup>o</sup> ipsum Beneficium Resigna-  
tum omnino adimendum, Si in eo contribuerit eum, qui sus-  
cepit a principio p<sup>o</sup>ntat<sup>is</sup> ~

Resignari non possit q<sup>o</sup> qui beneficium, ad quod fuit ordinatus  
resignari iuraverit, per penitentiam esse absolvend-  
ne resignet ~

Cum Henr. Parro. Siam iurasset, non revocare p<sup>o</sup>rem, quem  
fecerat, ad resignand<sup>um</sup> petiit, ut absolueret a iuram<sup>to</sup>, quo  
suo visum est. procuratores posse revocare ~

Neg. ea Resignatio admittat<sup>ur</sup> q<sup>o</sup> penam admittenti<sup>bus</sup> impo-  
nit D<sup>o</sup> S<sup>o</sup> in Bulla sub Dat. Kalen. April. 1568  
incipit quarta Eccl<sup>o</sup> Dej ~

Et alibi facta Resignatio nulla sit q<sup>o</sup> conz<sup>o</sup> cens. hoc non com-  
prehendere in permutati<sup>o</sup>ne q<sup>o</sup> quivalenti ~

Si ord<sup>o</sup> non cens facultatem admittendi Resignati<sup>o</sup> in certis ca-  
sib<sup>us</sup> a D<sup>o</sup> S<sup>o</sup> sublatam sane Resignati<sup>o</sup> admittent<sup>ur</sup> be-  
nefici ad quos quis ordinatus erat, vacat sedi a p<sup>o</sup>nt<sup>is</sup>, &  
ord<sup>o</sup> illi se propria providere tenent ~

Si v<sup>o</sup> beneficium resignari non possit q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>nt<sup>is</sup> qui admittit Resig-  
nati<sup>o</sup>, factam ab aliquo p<sup>o</sup>nt<sup>is</sup>, qui nihil aliud preter  
id beneficium habebat, unde commode se sustentare  
posset, tenet eum alere, nec potest illud beneficium Resig-  
natum restituer<sup>e</sup>, sed in eo institui debet ille, qui presen-  
tat<sup>us</sup> fuerat a Pontifice ~

Presupp.

Præsupp<sup>ta</sup> vaup<sup>ta</sup> supp<sup>ta</sup> resignat<sup>us</sup>. Parumbiaty de qua agit  
 & in fauorem D. Joannis de Miron cum resouat<sup>us</sup> pensio<sup>nis</sup>  
 ducat 180. per D. Gasparem soluen<sup>tes</sup> & quod in eadem supp<sup>ta</sup>  
 D. Gaspar narrauerit, quod per quinquennium dictam par-  
 uotem possederat. An in casu, de quo agit in hoc Concilio,  
 hoc cap. Cong<sup>regatio</sup> concilij cens. intrare

Patrimonium, & quantitas primoni, ad quos quis promoue-  
 ri potest, non taxat, sed remittit ad terminos concilij.

Siquis ante concilium promotus, qui iam erat subd<sup>iaconus</sup> ordinatus  
 absq<sup>ue</sup> Tit<sup>ulo</sup> beneficij, poterit is postea, absq<sup>ue</sup> Tit<sup>ulo</sup> promo-  
 ueri dicim modo saltem ad Tit<sup>ulum</sup> primoni, promoueatur

Vide Bullam Sixti Rom. Pontif. sacr. anno 1568. ubi spectat  
 hoc cap. ad clericos regulares non profesos

Statuit S<sup>ynodus</sup> ad Titulum donationis alieui, potest  
 et quis ordinari, si ita Ep<sup>iscopus</sup> iudicauerit esse accumen<sup>to</sup> pro  
 necessitate. Et dicit<sup>ur</sup> C<sup>oncilium</sup> & si donatio sit realis vera, &  
 manifestata, que deinceps alienari non potuit absq<sup>ue</sup> Ep<sup>iscopi</sup> licen-  
 tia & donec ordinatus beneficium sufficientis adeptus fuerit, vel  
 aliunde habeat, unde sustentare possit

Cum non sufficientis primoni, vel beneficij, antedictæ consti-  
 tutionis publicati fuerat ad sacros, non tamen præbrat<sup>us</sup>  
 ord<sup>ines</sup> promotus Conc<sup>ilio</sup> de iam promotus ad Tit<sup>ulum</sup> non suffi-  
 cientis primoni, vel beneficij, responset non promouendus ad  
 ord<sup>ines</sup> superiores, nisi consequi fuerint unde se susten-  
 tate possint

Pro necessitate vel commoditate ecclesiarum suarum, Ad Titulum primonij possunt etiam ordinari familiares triennales episcopi iuxta formam cap. 9. sess. 23. sed tamen debet ascribi ecclesie, pro qua necessitate sunt ordinati. juxta formam cap. 16. sess. 23. Potest aliquis ad sacros ordines promoveri, ad Titulum beneficii, que ex dono, si tamen episcopus judicaverit esse assumendum, pro necessitate vel commoditate ecclesie. Donationes quoque hujusmodi vere, et absque ulla fraude, in forma valida fiunt, de tot beneficiis, que promovendo sufficienter ad vitam honeste sustentantur, queque deinceps nullo modo alienari possunt, donec ille beneficium sufficienter aspiciat, vel alienandi habeat videlicet vere possit ~

Pro necessitate vel commoditate. An per Bullam Sixti 5. contra male promotos intelligatur derogatum consuetudini quorundam locorum ubi propter penuriam sacerdotum, ad sacros ordines promovendi solent, qui super alienis beneficiis assueverunt habere vicem, et aliaque veris necessitates cum cautione sine alio Titulo beneficii, vel primonij, et an in locis in quibus laborantibus, sufficienter primonium dici possit, quod set annuum redditum scilicet 25. ~

Quoad 7. 8. consulta non approbat talem consuetudinem, sed vult ad primonium, ad cuius Titulum ordinandi promovendi debet esse rem certam fructiferam, de qua ipse disponere valeat, ac propterea omnino prohibet talem consuetudinem observantibus. Quoad 12. vero ordinarij arbitrio relinquit hoc iudicium ~

Antale.

An Tale primonium sufficiat, propter abuenientiam suorum, cuius in  
 uno sufficit, quod alibi non erit sufficiens. Dico modo an  
 maturetur, bona esse spem ordinari, propria, ac ab omni con-  
 tractuum simulati. Et ceteris qd ad amorem & conuentionis fle-  
 uissent in Suis mori caulis penitus libera. Et aliana quoad  
 Sessitas cum pult. sacerdotium exire non possunt, nisi a supe-  
 rioribus cunctantur prouideatur illis de redditu, saltem 40,  
 aureorum annuorum ex bonis & legitimis, quo ad alios, qui arbi-  
 trio suo exire, quando uoluerint, possunt, ne detur illis occasio  
 excurrere, ut fruatur illis redditu, uolentia prius, & intelligitur  
 qua alia uia prosequi possit deinde mature deliberandum.

An Clericus aliquis idoneus, hinc benedictus sufficiens de perse, & sufficien-  
 te primonio beal quod sufficiat ad honore vite & substan-  
 tatione; possit promoueri; Cong. cens. posse per Epum  
 sua formam dicit. concil. presentis e. non obstante quia Sed.  
 Ia Pij 5.

Quo si casu benedictio aut primonia insufficienti iungantur pretan-  
 tida, & Sessitas, Cong. Respon. non posse.

An potest promoueri etiam si nihil presertim, vel minus sufficiens  
 habere, si Epus obliget se suppellecturibus quoad alimentum  
 sufficiat, quousque tunc se sustentare possit, et si  
 Epus obliget se suppeditaturus lecturum alimentum. Cong.  
 cens. item non posse.

Antiquorum canonicorum penas innouando. Concil. Vindob. An  
 penas e. cuius sem. ex de preb. ex hoc. c.  
 ordinatus contra formam Suis decreti sine benef. aut prim.

non est per hoc suspensus, nec aliquam penam incurrit, sed  
cogendus est ord.<sup>nes</sup> ei providere, jux. cap. 1. m. e. h. ad e. p. 2. 6.  
Et hinc est Canon, non alij a concilio tenuerunt, et in

Concilii tamen Regularis, qui ante profess.<sup>o</sup> factam ad sacros  
ord.<sup>nes</sup> promissis, ipso facto suspensi sunt Et ita Pij. 5.  
in ex. haug. qui incipit Dom. Pont. sacros publicatos  
idd. 6. ult. 1568.

### Annotatio

Ab hac Pij. 5. constituti Gregorij XIV. eximit clericos Societatis  
Jesu, aut potius declaravit, illa constituti. Pij. 5. eos non  
comprehendi in hoc decreto ap. de canonicalib. portionib. &  
et sic de accurate hie dubitatis, quando nulle sunt dis-  
tributiones, vel ita tenues, que distribuuntur interuentib.  
tantum. Sed de 3. deducit hie 3. pars ex dignitatibus  
et n. ex necessitate. Sed in odium non residentibus & pars ab-  
tulis non presentibus, Sed alius pro loco applicetur.

In quibus nullae sunt distributi. Et in illis Ecclesijs, in quibus non  
sunt distributi. regulariter tenues, imo per exiguis, licet  
aliqui, in fore, que nullas hie distributiones, aut te-  
nues, debent eis rationalib. assignari, debent aliquam  
partem fructuum a prebendis, non aut ab alijs distributi-  
onibus ceteris hie assignari.

Conq. cens. non licere distributi. quotidianas, que certis sum-  
taxat hie canonice sunt assignate. Dividere in alias hie  
ras canonicas, que nullas, aut tenues adco habeant, dis-  
tributiones, Et verisimiliter negligent, Sed accipendibus

supra

corpore prebendarum uniuscuiusque canonicatus tantam reddituum  
 amportiones, quanta sufficiat congruis sustentationibus  
 distributi. inter eas horas dispartirentur. Congreg. in  
 Synodus Cardinalium super negotio eorum proponenti Syn.  
 Cong. in m. Regalis in causa Paruateni, ubi nullae erant  
 Distributiones in j. 3. 6. q. Missae, & completorium, Ves=  
 peris. Ideo si Canonici non interuenissent prima amittat  
 punctum Matutini, & sic de singulis. Et sic declarauit  
 Cong. illam decisionem Concilij, non procedere in hoc casu  
 quia adest maior seruitutina

## Annotatio.

Portiones absentium accrescunt deseruentibus, secus, si de  
 decreto cap. 3. sess. 22. Tunc enim fabrica ecclesiae  
 quatenus indigeat, aut alteri pro loco, arbitrio ordi=  
 narij applicabuntur. Itaque differentia inter Cap.  
 3. m. & sess. 22. & aliud cap. 3. & sess. 22 est, quod  
 illud decretum sess. 22. loquitur tantum de digni=  
 tationibus a quibus ordinarij tertiam partem fructuum  
 in distributionibus quotidianis conuertend. separare  
 poterit. Dabit etiam quod distributiones quod diuinae non  
 sint tenues, & hoc in odium obtinentium dignitates, &  
 residere negligentium. & quando in 3.ª pars subtrac=  
 ta per non interuenientes amittitur, locus pijs est appli=  
 canda cap. vero 3. sess. 22. loquitur solum quando

distributiones sunt ita tenues, & negligunt. hoc  
casu 3<sup>o</sup> pars, sic separata, & in distribuciones amit-  
titur proportionaliter inseruentibus aurescunt  
Non Residentes quantum amittant 3<sup>o</sup> partem fructuum  
in distribuciones conuersos compelli, nisi homines possunt  
ad Residentiam alijs item juris remedijs, & preterea ex  
decreto cap. 12 sess. 4<sup>o</sup> / Cap. 3<sup>o</sup> m. V

¶ Vel ita tenues, ubi distributiones quotidiane non sunt adeo  
tenues, ut prebeant occasionem & materiam negligenti,  
non potest ord.<sup>o</sup> aliquam partem fructuum, prebendarum  
aut Dignitatum illis amplius attribueri

Quo Archiep. Januensis uelit conuertere partem preben-  
darum in distribuciones quotidianas, que distributiones  
sunt per se ita optime, ut reliqui fructus, in illarum compa-  
rati<sup>o</sup> sint tenues, scribat res id a Conci. prohibendum esse

¶ Ver. Verisimiliter negligentibus & Verisimilitudo illa quod  
distributiones quotidianas negligant, & ibid 3<sup>o</sup> pars  
fructuum prebendarum conuertenda ut in hoc cap. con-  
siderari debet rone numeri omnium canonicorum, tam  
residentium, quam non residentium

¶ Cunctis hoc decretis 3<sup>o</sup> pars fructuum prebendarum ac  
dignitatum designati conuertenda in distributio. in suis  
locis, ubi nulli, aut ille sunt ita tenues ut facultates  
prebeant negligendi. in ijs ecclesijs non potest dicta

3<sup>o</sup> pars.

3<sup>a</sup> pars fructuum in distributionibus assignare.

Ver. Jam partem fructuum ista 3<sup>a</sup> pars fructuum intelligit<sup>ur</sup>  
est deductis pensionibus, & alijs oneribus, legitime impositis  
& quando illa duraverint, sed de novo impostis, non com-  
prehendunt istam 3<sup>am</sup> p. m.

Ista 3<sup>a</sup> detractio 3<sup>a</sup> partis fructuum facienda est de illis so-  
lis beneficiis, in quibus, qui residere tenent per multa jura.

Nec excusati ab ista separati 3<sup>a</sup> partes, quod canonici  
non essent in sacris, quando est locus detractiois istius

3<sup>a</sup> partes, ea facienda est juxta verum annuum valo-  
rem beneficii: non aut. secundum taxam.

Si distributiones quotidianae non sunt tenues, ista detractio non  
est facienda a fructibus prebendarum.

Ne distributiones quotidianae tenentis pensionibus gravari fieri  
fieri non possunt, nisi expressis verbis fuerit a Papa  
concessum.

Assignatio distributionum quotidianarum ex 3<sup>a</sup> parte fructuum  
dignitatum, fieri debet deductis pensionibus, & alijs  
legitimis oneribus, quando illa duraverint.

Antequam ista detractio fiat deducen<sup>tur</sup> sunt prius pensiones  
& alia onera legitime imposta, quando illa duraverint.

Absentia causa studiorum, & obtenta licentia a sede, & ca.  
non excusat ab amissioni istius 3<sup>a</sup> partis detractio, siue  
non excusat ab amissioni ceterarum distributionum quotidianarum.

De fructibus alteri reservatis non fit ista detractio, donec  
Reservatarius uixerit. Sed si benefici Tit. <sup>us</sup> Sene negligent  
Residere priuandus est eo Tit. alteri illud postea confer-  
rendum.

San Dignitatum, quam canonicatumque Distributiones quo-  
tidiane, pro quibus dignitates ex hoc decreto contribuunt  
3<sup>as</sup> p. inter ipsas dignitates, ita proportionabiliter  
diuiden<sup>t</sup> sunt, & que plus attulerunt, plus etiam ad ratas  
deserviendos percipiant, portionesque non deservientium  
deservientibus accrescant.

Hec 3<sup>a</sup> partis detractio, et huius decreti dispositio locum  
tenet contra omnes Capellanos, & Dignitat. obtinen<sup>t</sup>.

Omnes Capellani, Canonici, & dignitates obtinentes tenentur  
Residere, & contra eos locum tenet haec detractio & huius  
decreti dispositio.

Cong<sup>o</sup> censuit dignitates in Cathedralibus & collegiatis posse  
compelli ad Residendum personaliter penitus praefixis  
decreto concilij sess. 24. cap. 12 & praeterea non obstantes  
quod velint amittere 3<sup>as</sup> p. fructuum pro distribu-  
tionibus quotidianis applicatis.

Nemo plures canonicatus, Residere potest, in quo uult. Sicut  
Vnus sicut in collegiata, alter in Cathedrali, & Metropoli-  
tana; Veris tamen est, quod plures canonicatus tenens  
Residere tenetur in aliquo. Sicut quis plures Seat ca-  
nonicatus, legitime tamen acquisitos Residendo in uno,

procipit

percipit alios fructus distributionibus, quoniam exceptis  
In distributionibus quotidianis conventus non trahit ex hoc,  
et altero sess. 22. c. 3. decretis, distributiones quotidianas,  
que in certis locis canonicis sunt assignate, dividere  
in alijs locis canonicis, que nullas habent distributiones,  
aut adeo tenues, ut negligantur, sed accipere ex corpore  
prebendarum singulorum canonicatum tantam reddituum  
quantam sufficit distributionibus quotidianis assignantur ho-  
rariis.

Distributiones quotidianas distribuendae sunt canonicis, tam  
illis, qui habent prebendas, quam non habentibus. Sicut Ca-  
nonici solas distributiones percipientes omnes prebendi ca-  
reant de distributionibus contribuere non debent sem.

Proportionaliter qui plus abtulit, plus accepturus ad ratam  
Nemo quisque percipere debet tantum in distributionibus quae  
tidianis, quantum de sua prebenda detrahitur fuit, et qui  
plus contribuit tantumdem recipit pro quotidianis  
distribuit.

Illi cui plus ablatum est ex prebenda pro quocumque eodem  
plus dandum est de distrib. quotidianis, prout rursus  
dandum est, quibus nil ablatum fuit.

Non obstant exemptionibus Congr. cons. fundationi non  
esse derogatum.

Et immemorialibus An excuset a residencia ex immem. con-  
suetud. S. D. N. ex sent. Congregati. declaravit immem. sol.

consuetudine non exuare a residentia in ecclesijs cat Sed<sup>69</sup>,  
& Collegiatis insignib<sup>9</sup>. In Collegiatis aut non insignib<sup>9</sup>  
posse exuare. dum tamen sint rurales pro<sup>9</sup> destitute  
aut in quib<sup>9</sup> nunquam antea supra Somitium memoratis  
solutum esset residere, aut adeo tenues reddit<sup>9</sup> essent  
ut canonicos aliunde non tentes videantur a se non  
possunt

Ordinari<sup>9</sup> potest cogere Procuratorem Capit<sup>9</sup> ad reddendum  
rationem distributionis quotidianar<sup>9</sup>.

Nec pro distributione Canonico<sup>9</sup> (at Sed<sup>69</sup> Collegiat<sup>9</sup> &  
Ecc<sup>9</sup> auferenda est quicquam de beneficijs, que sunt extra  
Ecc<sup>9</sup> facta de iure uel Collegiatam, nisi Ecc<sup>9</sup> uel beneficium  
extra dioc<sup>9</sup> cathed<sup>9</sup> uel Collegiatam existant esse  
perpetuo unita canonicatum prebend<sup>9</sup> p<sup>9</sup> tang<sup>9</sup> Ecc<sup>9</sup> &  
quib<sup>9</sup> beneficijs extra predictas Ecc<sup>9</sup> si quis ob eam causam  
exaltatus esset debet reuocari, & de cetero ad Simoniam exal-  
tatione abstinere.

Dicimus interuentu<sup>9</sup> Inter preter septem nimirum horis  
canonicis.

Distributio<sup>9</sup> quotidiana, qua accepta fuerint in d<sup>9</sup> p<sup>9</sup> fructus  
dignitatus alicui<sup>9</sup> Ecc<sup>9</sup> assignari debent non duas horis  
canonicis tm. De q<sup>9</sup> reliquis horis alic<sup>9</sup> & sic, qui non  
interfuit, distributio<sup>9</sup> non amittit.

Portiones absentium ex hoc decreto facte, accrescunt deserui-  
entib<sup>9</sup>. Sec<sup>9</sup> ex Cap. 3. sess. 22. Tunc enim fabrica, aut  
pro loco

Nec distri-

Nec distributi<sup>o</sup> absentib<sup>us</sup> adempta debent intri p<sup>ar</sup>tes eiu<sup>sd</sup>  
di, sed fabrica & c<sup>o</sup> aut alteri pro loco, ord<sup>is</sup> arbitrio  
debent applicari. Et hoc intelligitur de distributionib<sup>us</sup>  
quae detractae fuerunt ex 3<sup>o</sup> p<sup>ar</sup>te fructuum dignitatib<sup>us</sup>

De quib<sup>us</sup> d<sup>icitur</sup> distributi<sup>o</sup> quas absentes non faciunt suas de-  
bent attribui his, qui statim h<sup>ab</sup>ent interueniunt.